
T Á J É K O Z T A T Ó
a helyi adóbevallás szabályairól.

Ábrahámhegy község Önkormányzata 1992. január 1.napjától bevezette az építmény és az 
idegenforgalmi adófizetési kötelezettséget.
Az adó kivetésére az adózó bevallása alapján az I.fokú Önkormányzati adóhatóság jogosult.

A helyi adók bevallásának szabályait az adózás rendjéről szóló 2003.évi XCII. törvény 32.§ (2) 
bekezdése tartalmazza : „Ha a helyi adót nem az adózó állapítja meg, az adókötelezettség keletkezését  
(változását) követő 15 napon belül kell adóbevallást tennie.”

Amennyiben ingatlanvásárlás, ingatlan eladás, új épület létesítése vagy meglévő épület bővítése során 
hasznos alapterület módosulása, építmény átminősítése történik a tulajdonosnak a következő év 15. 
napjáig kell adóbevallást tennie.
A bejelentést nem szükséges, hogy megelőzze az Adóhatóság felhívása, az adóalanynak megkeresés 
nélkül is eleget kell tennie a bevallási kötelezettségének.

Ha az adózó a bevallási kötelezettségét elmulasztja és a mulasztásra az adóhatósági ellenőrzés során 
fény derül, a helyi adó megállapítása öt évre visszamenőleg történhet.

Az elmaradt adó megfizetését az adózás rendjéről szóló 2003.évi XCII. törvény 164 §.(1) bekezdése 
írja elő, mely szerint : „Az adó megállapításához való jog annak a naptári évnek az utolsó napjától  
számított 5 év elteltével évül el, amelyben az adóról bevallást, bejelentést kellett volna tenni, illetve 
bevallás, bejelentés hiányában az adót meg kellett volna fizetni.”

A helyi rendelet Ábrahámhegy Önkormányzat honlapján és az ábrahámhegyi Körjegyzőség hivatali 
helyiségében tekinthető meg. Kérésre az adóhatóság a rendeletről fénymásolatot küld.
A helyi adózást érintő tájékoztatás az Ábrahámhegyi Körjegyzőség 87/571-109 telefonszámán 
kérhető.

Kérem, hogy az esetleges jogviták elkerülése érdekében az érintettek mulasztásukat haladéktalanul 
pótolják.
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